Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации

города Дзержинска Нижегородской области от 10 мая 2018 года № 1847

«Об утверждении  административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о прекращении права

постоянного (бессрочного) пользования земельным участком»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

статьей 57 Устава городского округа город Дзержинск, постановлением

администрации города Дзержинска от 20 мая 2024 года №2129

«Об утверждении порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе

город Дзержинск», администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации

города Дзержинска Нижегородской области  от 10 мая 2018 года № 1847

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о прекращении права

постоянного (бессрочного) пользования земельным участком»:

1) наименование муниципальной услуги в названии и по тексту

постановления изложить в следующей редакции: «Прекращение права

постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого

владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца

от принадлежащего им права на земельный участок»;

2) административный регламент предоставления муниципальной

услуги изложить в редакции согласно приложению к постановлению.

2. Отменить постановления администрации города Дзержинска

Нижегородской области:

1) от 13 июня 2018 года «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения

2

о прекращении права пожизненного наследуемого владения земельным

участком»;

2) от 23 июля 2018 года №2989 «О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого

владения земельным участком»;

3) от 27 декабря 2018 года №5345 «О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого

владения земельным участком»;

4) от 16 августа 2019 года №3069 «О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого

владения земельным участком»;

5) от 16 декабря 2020 года  №3219 «О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого

владения земельным участком»;

6) от 17 февраля 2021 года №388 «О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого

владения земельным участком»;

7) от 20 августа 2021 года  №2464 «О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого

владения земельным участком»;

8) от 20 сентября 2022 года №3440 «О внесении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Принятие решения о прекращении права пожизненного наследуемого

владения земельным участком».

3. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

муниципального имущества, строительства и архитектуры.

Глава города              М.П. Клинков